
 

0000000000000000000 www.parat.com 

 

 

 

Arbeids- og inkluderingsdepartementet 

v/Sigrid Bay og Kathrine Øye Mosesen 

 

 

Deres referanse: 24/879    Vår dato: 07.6.24 

 
 

Høringssvar – NOU 2024:3 Felles innsats mot ekstremisme: 
Bedre vilkår for det forebyggende arbeidet 
 

Det vises til brev fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet av 7.3.24, hvor det 
bes om høringsinnspill på Ekstremismekommisjonens utredning med særskilt 
fokus på anbefalingene i kapittel IX. 
 
Norges Politilederlag (NPL) har satt seg godt inn i anbefalingene og vurderinger, 
og mener at tiltakene i sum både vil øke kunnskapen og skape bedre samhandling 
og innsats i det forebyggende arbeidet mot ekstremisme.  
 
Den samlede tilbakemeldingen fra NPL er at Ekstremismekommisjonens 
anbefalinger tiltres. 
 
NPL mener at anbefalingene samlet sett, fra et overordnet Nasjonalt senter for 
innsats mot radikalisering og voldelig ekstremisme, ned til forpliktende 
samarbeidsstrukturer på regionalt nivå, vil øke kompetansen, kvalitet og innsatsen 
på det forebyggende området.  
 
Det er også gode anbefalinger knyttet til økt mulighet for å dele ellers 
taushetsbelagt informasjon etter forholdsmessighetsvurderinger. Det å utvikle et 
eget vurderingsverktøy gjør også at det forebyggende arbeidet får et løft. 
 
Ekstremismekommisjonen foreslår i sine anbefalinger at radikaliseringskontakten 
i politiet deltar i de regionale samarbeidsarenaene, mens det i de lokale 
samarbeidsarenaene vil være politikontakten som er representant fra politiet, noe 
NPL støtter.  
 
Ekstremismekommisjonen foreslår også anbefalinger hva gjelder kunnskaps- og 
kompetanseløft, noe NPL støtter, da det vil være en viktig faktor for å bedre 
vilkårene for det forebyggende arbeidet. I tillegg støtter vi forslaget om et eget 
fagutviklingsapparat for politiets radikaliseringskontakter, samt tydeliggjøring av 
roller og ansvar mellom PST og politiet. 
 
NPL støtter også kommisjonens anbefaling om at det opprettes en nasjonal 
veiledningstjeneste som vil kunne bidra til å senke terskelen for at publikum tar 
kontakt og får råd og hjelp til håndtering av bekymringer.  
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NPL mener at det er viktig at det rettslige grunnlaget for politiets forebyggende 
samtaler for personer over 18 år, og barn som ikke omfattes av politiloven § 13 
fjerde ledd, klargjøres, jfr. pkt. 52.3.1. i rapporten. 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
Wenche Bjørngaard    
Forbundssekretær 
Norges Politilederlag 

Saksbehandler: Torgils Lutro, NPL Vest 
 
 
 
 


